9 Mesut Şen, “Tanzimat Aydınlarının Çağatay Türkçesine Bakışı ve Şemseddin

Sami’nin Tesiri,” Türklük Araştırmaları Dergisi, Sayı 17 (Bahar 2005), s. 216-217, 221-
224.

10 Kazanlı Ayaz, “Lisan Meselesi: Tasvir-i Efkâr Muharrirlerinden Süleyman Nazif
Bey’e”, Sırât-ı Müstakîm, II/46, 9 Temmuz 1325/22 Temmuz 1909, s. 316-317.

11 Kazanlı Ayaz, “Lisan Meselesi,” s. 316.

Çalışkan ve dil lâübalilikle-
rine karşı titiz, tam manasile bir dil ve edebiyat hocasıydı” (İbrahim Alaettin Gövsa,
Türk Meşhurları Ansiklopedisi, İstanbul, 1946, s. 36).

14 Ali Nusret, “Tezyîn-i Lisan ve Üslûb-ı Beyân,” Servet-i Fünûn, XXXVIII/948, 23
Temmuz 1325/5 Ağustos 1909, s. 179-182.

15 Kazanlı Ayaz, “Lisan Meselesine Dair,” Sırât-ı Müstakîm, II/50, 6 Ağustos 1325/19
Ağustos 1909, s. 380-381.

16
Kazanlı Ayaz, a.g.m., s. 380.

Rusya’dan
gelen ve güç şartlar altında burada eğitimlerini sürdüren bu idealist genç-
lerin, eğitimlerini tamamladıktan sonra vatanlarına dönüp halka hizmet
etmek fikrinde olduklarını heyecanla anlatır. Bu dernek İstanbul’un en

20

Kazanlı Ayaz, a.g.m., III/56, 17 Eylül 1325/30 Eylül 1909, s. 62.
21 İshakî bu durumu şu sözlerle ifade eder: “Bir fikir hakkında, bir kitap hakkında biz

sizin gibi hiç manayı hâiz olmayan cümleler uydurmayı ve sonradan ‘güzel, çok gü-
zel’ medhleriyle bu manasız cümleleri medh ü senâ eylemeyi hiç kabul etmiyoruz”
der (Kazanlı Ayaz, a.g.m., Sırât-ı Müstakîm, III/56, 17 Eylül 1325/30 Eylül 1909, s.
61).

22 Osmanlı edebiyatının daha ziyade Madam Katrini, Madmazel Mari ve Mösyö Jurjek
gibi roman kahramanlarının aşk ve trajik hikâyeleriyle uğraşmakta olduğunu söyler
(Kazanlı Ayaz, a.g.m., s. 61).

23 Ayaz, “İstanbul Mektupları,” Yoldız, no. 457, 15 Oktabır 1909.

Ahmet KANLIDERE

88

yüzyıla kadar söylenecek pek bir şey

24 Konferans metni daha sonra Senin gazetesinde yayınlanmıştır.
25 Ayaz İshakî, “Şimal Türklerinin Yeni Edebiyatında Hikâye, Tiyatro ve Şiir,” Senin,

no. 27-1003, 17 Haziran 1911, s. 2
26 Rumî 1327 yılında yayınlanan bu makalenin yayınlandığı dergide gün ve ay belirtil-

mediği için, tam olarak 1910’da mı, yoksa 1911’de mi olduğu anlaşılmamaktadır
(Ayaz İshakî, “Tatar Edebiyatının Tarihçesi,” Türk Derneği, Sayı 5 (1327), s.

49 İdiloğlu, “İdil Boyunda İslam ve Türk Medeniyetine Karşı Mücadele,” Yeni Kaf-
kasya, II/4, 16 Teşrinisani 1340/Kasım 1924, s. 8.

50 Ayaz İshakî, “İdil Ural İlleri,” Yeni Kafkasya (İstanbul), I/20, 19 Temmuz 1340/1924,
s. 11-12.

51 Hatice Şirin, a.g.m., s. 121.
52 A. İshakî, “İdil Ural İlleri,” s. 12.
53 A. İshakî, a.g.m., s. 13.
54 Ayaz İshakî, “Ruslar Arasında Yeni Bir Fikir Cereyanı,” Türk Yurdu, II/8, Mayıs

1341/1925, s. 167-174.